
 

2021 年 10 月 27日 

銀座通支店の移転統合およびコンサルティング営業拠点の設置について 

当行は 2021年 6月 21 日、デジタル化の進展のもと、お客さまのニーズや地域社会の課題、銀行店舗に

求められる役割が大きく変化していることに対応し、お客さまにより高い付加価値を提供できる体制を構

築することを目的として、店舗再編および店舗機能の見直しを行う旨を公表いたしました。 

今般、銀座通支店を「店舗内店舗方式（注１）」により水道町支店へ移転統合することを決定いたしま

したので、お知らせいたします。 

なお、銀座通支店の移転後は、新たな営業拠点として、創業・開業や事業承継などのご相談に対して、

専門スタッフが様々なサポートを行う「コンサルティング営業拠点（注２）」へ転換いたします。 

当行は、これまで以上にお客さまの課題解決支援に努め、持続可能な地域社会の実現に積極的に貢献し

てまいりますので、何卒ご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

（注１）店舗内店舗方式とは、複数店舗を一つの店舗内で営業する方式のことです。移転後も、お客さま

のお取り引きの店番・店名・口座番号に変更はございません。お使いの通帳や証書、キャッシュ

カードは引き続きご利用いただけます。 

（注２）コンサルティング営業拠点の概要については、同日リリースの「創業・開業支援プラットフォー

ム スタートアップ ハブ くまもとの新設について」をご覧ください。 

記 

１．対象店舗 

対象店舗 移転統合先 移転統合日 

現店舗での最終営業日 

（窓口・ＡＴＭ） 

（注３） 

銀座通支店 

水道町支店 

 熊本市中央区上通町 3-31 

 096-352-3111 

2022年 1月 24日（月） 
2022年 1月 21日（金）

15時 

（注３）ＡＴＭは、現店舗に継続して設置いたします。（移転統合日以降、ご利用いただけます。） 

２．お客さまのお手続きについて 

店番・店名・口座番号 変更ございません 

通帳・証書 移転統合に伴う通帳繰越は必要ございません 

キャッシュカード 変更ございません（そのままご利用いただけます） 

貸金庫 
お手続きについて別途ご案内いたします 

夜間金庫 



 

３．移転統合のイメージ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

４．地図 

 

 

 
 

     

 

 

 

 

以  上 

 

《店舗移転統合に関するお問い合わせ》 

肥後銀行 営業統括部 店舗移転照会ダイヤル 

0120-158-917 

受付時間 9：00～17：00（土・日・祝日は除きます） 

口座番号の変更はございません。 店番・店名の変更はございません。 


